
 

 

 
 新元号も「令和」となり、心機一転!!いよいよ新体制での生活介護がスタートしました。

これからも、利用者や保護者のご期待に添えるように頑張っていきます。また、スタート

してからも何かとご不便をおかけすると思います。新体制がさらに良いものになるように、

皆様のご意見を聴き、検討していまいります。今後とも、よろしくお願いいたします。 
 

 

 

🌸� 生活介護『かがやき』開所のご挨拶🌸🌸 
 日頃は徳島赤十字ひのみね総合療育センターの運営に格別のご理解と 

ご支援を頂いておりますことに対し、心よりお礼申し上げます。また、 

施設通所サービスをご利用頂いておりますことを大変ありがたく思って 

います。さて昨年、障がい者支援施設ひのみねを２階に移転いたしまし 

た。あとの１階居室を利用し、職員を増員して、本年度から重度の身体 

障害・知的障害、難病指定の方対象の生活介護「かがやき」と重症心身 

障がい児対象の児童発達支援‣放課後等デイサービス「ほっぷ」の事業を更に充実して行う

ことといたします。皆様、今後とも引き続きご利用して頂くよう、よろしくお願いいたし

ます。            徳島赤十字ひのみね総合療育センター園長  中津忠則 

                            

   
 

🌷� 開所式の報告🌷🌷 
4 月 1 日（月）10:00～10:15 に開所式を行いました。当日は、保護者の方も参加し

て頂き、より華々しいものとなりました。 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
★今後の行事予定 

「4/15～4/19 お誕生会」「4/19 避難訓練」「4/22～5/31 買物外出」 

 
 

 

 

 

 開所式には、徳島新

聞の方が取材に来て

くれました。4/14

の徳島新聞掲載にさ

れました。また、見

てくださいね💛 

 

 

 

 

 

 

 

テープカッ

トです!! 

 

2019 年度 

4 月号 

 

 

徳島赤十字ひのみね総合療育センター  地域支援課 生活介護 
 

くす玉割★ 

大成功 

皆で記念

撮影です 


